
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 67 ze dne 18. 4. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 67/1 – 67/20 

  

USNESENÍ č. 67/1:  RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi povinnou Obcí Lužice a 

oprávněnou GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, k části 

pozemku parc. č. 2827/1, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

     

USNESENÍ č. 67/2:  RO vzala na vědomí návrh na zapojení obce Lužice do projektu „Podluží plánuje 

společně“, jehož nositelem bude DSO Region Podluží, a který bude realizován 

prostřednictvím OP Zaměstnanost, kde bude hlavním výstupem projektu zpracovaný 

Program rozvoje obce Lužice. Předpokládané náklady činí 30.000 Kč. RO doporučila ZO 

ke schválení usnesení s následujícím zněním:  

 ZO Lužice doporučuje zapojení obce Lužice do projektu „Podluží plánuje společně“, 

jehož nositelem bude DSO Region Podluží, a který bude realizován prostřednictvím OP 

Zaměstnanost. Hlavním výstupem projektu bude zpracovaný Program rozvoje obce 

Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/3: RO vzala na vědomí žádost MAS Dolní Morava o finanční výpomoc formou návratné 

půjčky ve výši 49.000 Kč na předfinancování projektu „Zlepšení řídících a 

administrativních schopností MAS Dolní Morava“.  

 RO doporučuje ZO schválit předfinancování předmětného projektu.  

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/4: RO neschválila zakoupení od společnosti ATLAS software, a. s., Holandská 1, Brno, na 

doplněk – Monitor tématu obecní samospráva (MOS), za cenu pořízení 15.000 Kč a 

servisní smlouva (aktualizace a doplňování témat) 6.000 Kč/3 roky (cena bez DPH).  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/5: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

mezi budoucí povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucími oprávněnými xxxxx 

xxxxx k pozemkům parc. č. 535 a 538/3, vše v k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu 

inženýrských sítí k RD na pozemcích parc. č. 539 a 540/2, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/6: RO schválila odkoupení dvou částí pozemku parc. č. 2041/7, k. ú. Lužice u Hodonína, 

nacházejících se pod místními účelovými komunikacemi v lokalitě Vinohrádky, za cenu 

390 Kč/m
2
 + 2 x 1.800 Kč za geometrický plán.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/7: RO schválila Licenční smlouvu o veřejném provozování rozhlasu mezi Obcí Lužice a 

OSA – Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z. s., Čs. Armády 20, 

Praha 6 – Bubeneč.     

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/8: RO vzala na vědomí podnět xxxxx xxxxx, ze dne 30. 3. 2017, k černé stavbě – výjezdu ze 

zahrady na pozemku parc. č. 854, k. ú. Lužice u Hodonína, ve vlastnictví xxxxx xxxxx. 

Vjezd se nachází na částech pozemků parc. č. 828/3, k. ú. Lužice u Hodonína, ve 

vlastnictví Obce Lužice, a parc. č. 3132, k. ú. Lužice u Hodonína, ve vlastnictví 

Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, s právem 

hospodaření pro Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

kraje, Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, a rozhodla k podání podnětu 

příslušné instituci k rozhodnutí v této věci.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 67/9: RO vzala na vědomí Usnesení Okresního soudu v Hodoníně ze dne 31. 3. 2017, č. j. 19T 

112/2016-126, k výkonu trestu obecně prospěšných prací v rozsahu 200 lidí.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 67/10 a): RO schválila náklady na vykastrování dvou divokých koček bez majitele odchycených 

xxxxx xxxxx.    

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 67/10 b): RO nedoporučuje v souladu s ÚP obce Lužice (dle F.1.2. Plochy smíšené obytné SO) 

v plochách smíšených obytných v RD na ul. Záhumenní zřízení depozita pro kočky.      

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 67/11: RO schválila žádost ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, 

příspěvkové organizace, o povolení uzavření ulic U Vrchnice, U Lidového domu, 

Růžová, Krátká a Kratiny ve dnech 25. 4. 2017 od 14.00 do 15.30 hod. z důvodu konání 



 3 

závodu na kolečkových bruslích pro žáky ZŠ Lužice a 10. 5. 2017 od 9.00 do 12.00 hod. 

z důvodu konání Štafetového závodu na kolečkových bruslích.     

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

USNESENÍ č. 67/12:  RO projednala dopisu zastupitele xxxxx xxxxx ze dne 23. 3. 2017 k usnesení RO č. 64/5 

ze dne 6. 3. 2017 a schválila odpověď na jeho připomínky a dotazy uvedené v tomto 

dopise.     

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/13: RO schválila postup vlastníka domu č. p. 33 k zajištění uživatelnosti tohoto objektu 

nájemcem Muzejním spolkem v Lužicích, z. s., Pekařská 116/23, Lužice, IČ: 26641534.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/14: RO obce schválila postup pro realizaci akce „Oprava rekreační plošiny vodní nádrže 

Cihelna“ s termínem zahájení a ukončení ve čtvrtém čtvrtletí roku 2017.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/15: RO schválila technické a organizační zajištění výsadby zeleně v obci u příležitosti „Dne 

země“ dne 22. 4. 2017, včetně úhrady souvisejících nákladů ve výši 35.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/16: RO schválila návrh akce „Dejme knihám další šanci“.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/17: RO schválila zakoupení nového objektivu k fotoaparátu Nikon D3100 ve výši 3.490 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 67/18: RO vzala na vědomí legislativní normy související s využitím finančních prostředků ze 

školného a prověří legitimní možnosti financování poplatků za akce pro děti nad rámec 

výukového programu.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 4 

USNESENÍ č. 67/19: RO schválila zvýšit počet tabulí se zákazem koupání a volného pobíhání psů v areálu 

Cihelna. Stávající zákazové tabule budou obnoveny novými polepy.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.    

 

 

USNESENÍ č. 67/20: RO schválila výrobu 1000 ks reklamních placek obce Lužice ve výši 8.107 Kč. 

K prezentaci obce bude použito 750 ks. Zbývajících 250 ks je určeno k prodeji za cenu 10 

Kč/ks.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 18. 4. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


